
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 275 / 2019 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.002382/2019-40
Concórdia-SC, 13 de agosto de 2019.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, no uso
de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 288 de 26/01/2016, publicada no DOU de 27/01/2016, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR comissão, composta pelos servidores: ADRIANA MARIA CORREA RIEDI, Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape N° 1843116 - presidente, JAIR JACOMO BERTUCINI JÚNIOR,
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape N° 1188286 e PAULO HENTZ, Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape N° 1217722, responsável por acompanhar e avaliar o
estágio probatório dos servidores docentes do IFC Campus Abelardo Luz, abaixo relacionados:

ANDRÉ FRANZONI ALEXANDRE

ANDRÉ RIBEIRO DA SILVA

CAMILA MUNARI

DAIANA COLOMBO FIGUEREDO

DALILA TELES LEÃO MARTINS

ELODIR LOURENÇO DE SOUZA

FÁBIO SILVA DE OLIVEIRA

EMERSON LUIZ LAPOLLI

Art. 2º Para fins de cômputo no Plano de Trabalho Docente, será atribuída até 1 (uma) hora semanal aos
membros docentes.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 13/08/2019 16:49 )
NELSON GERALDO GOLINSKI
DIRETOR GERAL - TITULAR

Matrícula: 1095322

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 275, ano: 2019, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 13/08/2019 e o código de verificação: af8b5fa233


